**በኢትዮጵያ ማህበር በቶሮንቶና አካባቢው አዘጋጅነት
የ 122ኛው የአድዋ ድል ክብረ በዓል መታሰቢያ በቶሮንቶ በደመቀ ሁኔታ ተከበረ
የ 81ኛው ዓመት የየካቲት 12 ቀን የሰማዕታት ቀንም ሻማ በማብራት ታስቦ ዋለ**

የኢትዮጵያ ማህበር በቶሮንቶና አካባቢው በየዓመቱ የሚያዘጋጀውን የአድዋ ድል መታሰቢያ ክብረ በዓል ዘንድም እሁድ የካቲት 18 ቀን 2010 ዓ/ም (February 25, 2018) በደመቀ ሁኔታ ተከብሮ ውሏል።

የኢትዮጵያ ማህበር በቶሮንቶ፣ 444 ሺርበርን አቬኑ በሚገኘው የትምህርት ቤት አዳራሽ ከቀኑ ዘጠኝ ሰዓት ጀምሮ በጠራው ዝግጅት ላይ አዘጋጁ ክፍል ቀደም ብሎ በመምጣት አስፈላጊውን ዝግጅት ሁሉ አጠናቆ፣ አዳራሹን በኢትዮጵያ ሰንደቅ ዓላማዎች አሹብርቆ፣ ለመስተንግዶ ቡና፣ ዳቦና ውሃ አዘጋጅቶ ህዝቡን በመጠባበቅ ቆይቷል። ህዝቡም ቀስ በቀስ በመምጣት ዝግጅቱን ለመጀመር በቂ ነው የሚባል ሕዝብ ሲገኝ በዓሉን አቶ